Summo Patri cum Filio,
 Sanctoque sit Parâclitô
 Aeterna laus, & gloria
 In sæculorum sæcula.
 Amen.

Lectioes primi Nocturni:
 Mulierem fortem.

IN II. NOCTURNO.

LECTIO IV.

Salome uxor Zebedæi, & perillustrium Apostolorum Jacobi Majoris, & Joannis Evangelistæ spectabilis Mater una fuit ex primis Sanctis mulieribus devotissimis Christi sequacibus, quæ tanta eluxit fide, ut ætate licet longæva, & omni destituta solatio, libenter adhuc pateretur. Liberos illos, à quibus unicum sperabat auxilium, abesse sibi, ut Christo adhererent, & tempore prædicationis suæ eidem adstarent. Rogante tamen ipsa Christum Jesum, ut Filiis suis primas sedes in Regno daret, interrogavit Christus ejus Fi-

lios, num calicem, quem bibiturus esset, bibere & ipsi potuissent? Illisque paratos sese exhibentibus Christus inquit: Calicem meum bibetis; sedere autem ad dexteram meam, vel sinistram, non est meum dare vobis, sed quibus paratum est à Patre meo.

R. Propter veritatem.

LECTIO V.

Fuit etiam Beata Salome una ex illis mulieribus, quæ insigne Fidei suæ specimen dederunt, cum Jesum Christum ad Calvarium tendentem, & in patibulum Crucis elatum comitatur sunt, Una etiam fuit, quæ comparatis aromatibus ad condendum corpus Christi sub auroram Dominicæ diei ad ejus monumentum accedens Angelum ibi vidit fulgenti facie, & candida veste super lapidem sepulchri sedentem, à quæ primum audivit Jesum resurrexisse, & digna insuper fuit, ut ab Angelo una cum aliis duabus mulieribus eligeretur in Nuntiam Mysterii Resurrectionis Christi monitorum Discipulos, ut in Galilæam pergerent, si eum velent redivivum videre.

R. Dilexisti justitiam, & odisti iniquitatem.

Lec-

LECTIO VI.

Proficiscenti Beatæ Salome una cum sociis suis ad Angelum mandatum implendum occurrit Jesus in itinere redivivus, & benignissimum eis Ave dixit, cujus quidem gloriosum aspectu primum perterrita, mox recreata se humi prosterrens, eum adoravit, & quem flagrantissimi amoris desiderio paulo ante quæsiverat, sed non invenerat, non solum videre tunc, atque audire, verum etiam, & propriis manibus pedes ejus tenere meruit. His coelestibus donis ditata, constans in Fide, Spe dives, Charitate potens, persecutiones invicta superans, usque in finem perseverans, ad coelestia Regna migravit.

R. Fallax gratia.

IN III. NOCTURNO.

Lectio Sancti Evangelii secundum Matthæum. Cap. 20.

LECTIO VII.

In illo tempore: Accessit ad Jesum Mater Filiorum Zebedæi cum Filiis suis adorans, & petens aliquid ab eo. Et reliqua.
 Homilia S. Fulgentii Episcopi.

Sermo de Filiis Zebedæi.

Qui sedet super Cherubim apparet coram Ephraim,

& Benjamin, & Manasse. Hoc audierat, & legendo didicerat beata Mater Filiorum Zebedæi, & intellexit Dominum super Cherubim sedentem, quia magnam possidet dignitatem. Accedit illuminanda: adorat ut ancilla. Postulat non dona terrena, sed vota Coelestia. Dominus est enim Coelestium, à quo coeleste flagitat desiderium. Dic, inquit, ut sedeant hi duo Filii mei unus ad dexteram tuam, & alter ad sinistram tuam in Regno tuo. Dic, inquit, in verbo tuo, & effectus proficit voto meo. Dixisti, & factum est Coelum. Dic, & parabitur Filiis meis Thronus claritudo thronorum. O Mulier conditione! Sed, quia Mater es pietate, humanam supergressa es dignitatem, Christus de Cruce prædicabat, illa imperium cognoscebat. Ille dicebat: Ecce ascendimus Jerosolymam, & filius hominis tradetur, ut crucifigatur: & illa interpellatrix accesserat dilectum filiorum. O Mulier Filiorum Beata Sanctorum meritum præcessisti Beatorum, & honorem prætergressa es Angelorum: Non tibi sufficit, quia Filios tuos feci excelsos Prædicatores, quos inopes nutrie-

Oo 2

trieras piscatores? Post retia
Coelum: post hamum Evange-
lium: post navicelam postulas
thronum?

ꝫ. Os suum aperuit.

LECTIO VIII.

DOmini etiam vox est mo-
nentis terrentis, idque
firmantis. Vigilare, inquit, &
orate, ut digni efficiamini ef-
fugere omnia, quæ ventura
sunt, & stetis ante Filium ho-
minis. Et tu filiis tuis thronos
postulas majestatis? Da ve-
niam, Mater, admirantes ista
dicimus, non culpantes. Noli,
inquit, beata Mater: noli tam-
quam impossibilem me cupi-
dam judicare. Dominus mihi
tribuit istam avidam volunta-
tem, qui Regni sui diligit vio-
lentos, & solos odit, qui po-
tentari cupiunt super egenos
Regnum, inquit, Coelorum
vim patitur, & qui vin faciunt
diripiunt illud. Quia hoc dig-
natur amare, hoc ab eo ausa
sum postulare. Ab illo audi-
vi; petite, & accipietis, que-
rite, & invenietis, pulsate,
& aperietur vobis. Dum pa-
tet, pulso: dum accipere li-
cet, peto: dum tempus est,
quæro. Audivi etiam dictum.
Quærite Dominum, dum in-
veniri potest, ne tunc quæra-

tis, quando inveniri non pe-
test.

ꝫ. Regnum mundi.

LECTIO IX.

MOdo, modo, dum infor-
ma apparet: servi, dum
patiens est usque ad mortem
Crucis, dum privatum gerit
vultum, & nec dum incensæ
sunt ab illo scintilla carbo-
num: Caterum, cum cæperint
præcedere venientem Ange-
lum tubæ, & voce magna,
quando virtutes Coeli commo-
vebuntur, interpellatio ibi
quid faciet mulieris? Dum
commovebitur ignis in circui-
tu ejus, & tempestas valida,
mea quid prævaleant deside-
ria? Potero ad igneum accede-
re Thronum, congregatis ad
judicium Legionibus peccato-
rum? Ideo modo videns eum
in ista humilitate, istam præ-
ripere cupio sponsonem; sed
Dominum meum audiam res-
pondentem: Dic, jam Domi-
ne, ut sedeant tecum filii mei
in lateribus Regni tui.

Te Deum laudamus.

AD BENEDICTUS. *Añã.*

Dic, ut sedeant hi duo Filii
mei unus ad dexteram tuam,
& unus ad sinistram in Rey-
no tuo.

Oratio ut supra.

Mis-

Missa: Cognovi, de Com-
muni.

Oratio, & Evangelium ut
in Officio.

IN SECUNDIS VESPERIS.

AD MAGNIFICAT. *Añã.*

O Beata Salome pacifica Filio-
rum Tronitui Mater, quorum
qui primus omnium Aposto-
lorum calicem Domini bibere
meruit, fidei propugnator, &
Hispaniæ Patronus colitur: qui
supra pectus Domini in Coena
recubuit, ab ipso suam et Vir-
ginis Matris Filius constitui-
tur. Alleluia.

DIE XXVI. OCTOBRIS.

In Festo Ss. Servandi, & Ger-
mani Martyrum.

Duplex.

Omnia de Communi pluri-
morum Martyrum, præter ea,
quæ hic apponuntur propr.

ORATIO.

OMnipotens, sempiternè
Deus, qui Sanctis Fratri-
bus Servando, & Germano
mirabilem fidei constantiam
tribuisti: concede propitius, ut
qui tantorum Martyrum patro-
cinio fruimur, eorum perpetua
intercessione robaremur. Per
Dominum.

LECTIONES PRIMI NOCTURNI DE
SCRIPTURA OCCURRENTE.

IN II. NOCTURNO.

LECTIO IV.

SERVANDUS, & GERMANUS fra-
tres, Patre Marcello Le-
gionensi viro, non solum marty-
tyrio, sed & felicit duodecim
filiorum sobole præclaro, Ma-
tre Noni sanctissima femina
nati sunt. Hi ab ipsis incuna-
bulis christianam religionem
cum sanctissimis moribus, à
piis parentibus altè imbibe-
runt. In ea ergo sanctisque
ejus officiis sese strenuè exer-
centes, Christi gloriam, no-
menque palam confitebantur.
Sæviente autem eo tempore
persecutionis in Christianos
procella, comprehensi, & ad
Præsidem adducti, generosa li-
bertate Christianos se professi
sunt. Rogati ut desisterent, &
thura Diis offerrent, sic salvos,
& magnis honoribus auctos fo-
re, responderunt sibi in Chris-
to satis honoris, & divitiarum
repositum esse, eique ut Deo
vero, non falsis simulacris cul-
tum delaturos. Iratus Judex,
eos variis, & exquisitis crucia-
tibus torqueri jubet; sed non
potuit constantem Juvenem
indolem à proposito dimovere:
fundati enim erant supra
firmam petram, & invicti Pa-
tris, & tot domesticis exem-
ptis

plis confirmati. Magna erga eum gloria, ex eo certamine Confessorum titulum reportarum.

v. Sancti tui.

LECTIO V.

Pace interim Ecclesie red- dita multo liberius Chris- tum profitebantur, multos ex impietate ad fidem reduce- bant; alios in ea confirmabant, in idola, & nefaria gentium sacra aperte, & liberè invehe- bantur, ea ubicumque inventa profliganda curabant, multis fortitudinem fidei admiranti- bus, & eorum exemplum se- quentibus, quod viros sanctis- simos in Christi nomine doe- mones é corporibus obsessis ejicere, agris sanitatem redde- re, & multis aliis miraculis in- clarescere viderent. Novo au- tem Imperatorum edicto, ite- rum Ecclesie pace turbata, Christi Athletæ iterum ad Provincie Præsidentem rapiun- tur, qui eos flagris sevissimis cædi, & ferreis pectinibus ex- carnificari jubet: nec si tamen altè insitam fidem ex illorum animis evellit, imò in media tormentorum acerbitate, mag- no cum gaudio, & Christi laudes, & idolorum infamiam prædicabant.

v. Verbera carnificum.

LECTIO VI.

Decrevit autem Præses, ejus causæ cognitionem re- ferre ad Vicarium Præfecti Prætorii, qui tunc erat in Pro- vincia Tingitana. Atrepto ergo longo, & difficili itinere, sanctos fratres secum pergere jubet, qui nudis pedibus, gra- vi catenarum onere impediti, molestiis, & contumeliis ma- ximis affecti, fame, utique pe- nne enecat eum sequuntur. Quas incommoditates, ærum- nasque æquissimis animis pro Christo ferendas duxerunt, & eo quidem libentiùs, quod eas ipsas, & Marcellus Pater, & Fratres Hemetherius, & Cele- donius, eo ipso itinere, & ea- dem de causa antea ducti, suo exemplo ipsis levioris fecisset, Perventum tandem est ad vi- cum Gaditani conventus, no- mine Ursonianum in quo cum allata esset Viatoris Vicarii sententia, securi percussi in coelum migrarunt decimo Ka- lendas Novembris. Germani corpus [ut refert Sanctus Isido- rus] Gadibus sepultum, postea Emeritam transportatum est. Corpus autem Servandi His- palim translatum, inter Sanc- tas Virgines Justam, & Rufi- nam

nam reconditum est, cujus Re- liquiæ in Hispalensi Ecclesia hodie religiose asservantur, & Hieroteca per anniversariam amborum celebritatem populo ostenduntur.

v. Tamquam aurum.

Lectiones tertii Nocturni

Homilia in Evangelium Des- cendens Jesus, de eodem Com- muni.

v. viii. Hæc est vera fra- ternitas.

DIE XXVII. OCTOBRIS.

In Feslo Sancti Fructi Con- fessoris.

Duplex.

AD VESPERAS.

Añã. Dicite, Fructo, cum reliquis de Laudib. Psalm. Dixit Dominus, cum reliquis de Dominica, & loco ultim. Psalmus: Laudate Dominum om- nes Gentes.

Capitulum Eccles. 45.

Dilectus Deo, & homini- bus, cujus memoria in be- nedictione est: similem illum fecit in gloria Sanctorum, & magnificavit eum in timore inimicorum, & in verbis suis monstra placavit.

HYMNVS.

Superba tecta civium,
Vulgi coronas mobilis;

Et detrahentes circulos
Vitæ Fructe cogitas.
Occulta eremi penetras;
Lates cavernis abditus,
Mundi ut nocentis oculos,
Ut basilisci fugias.
Te solitudo recreat,
Tranquillitatis socia,
Vita mundanis horrida,
Cœlestibus gratissima.
Montis cacumen ardui
Per semitas difficiles
Ascendis, ut pervenias
Virtutis ad fastigium.
Gloria tibi Domine,
Fecundæ fructus Virginis,
Qui ligni vitæ fructibus
Beatum Fructus reficis.
Amen.

v. Amavit eum Dominus,
& ornavit eum.

v. Stulam gloriæ induit
eum.

AD MAGNIFICAT. *Añã.*

Respicit Dominus humilita- tem servi sui, & magnificavit eum: suscepit eum in pace, & dedit illi coronam gloriæ.

ORATIO.

A Desto Domine, populo tuo, ut Beati Fructi Con- fessoris tui merita præclara suscipiens, ad impetrandam misericordiam tuam semper ejus patrociniis adjuvetur. Per Dominum.

AD MATUTINUM.

INVITATORIUM.

Laudemus Deum nostrum,
In confessione Beati Fructi.

Psalm. Venite exultemus.

HYMNUS.

UT montis alti verticem
Calcere Fructo contigit;
Atque inde tanquam e specula

Videre terræ incommoda.
Totum Deo se devovet
Virtutis armis cingitur,
Corpus premit jejunio
Cor pane cœli reficit.

Munitus his præsiidiis
Retundit arma dæmonis,
Mauros furentes territat
Vir inclytus miraculo.

Excelsa montis percutit,
Divisit rupem baculo,
Profundum vallis cernitur,
Terrorē victis hostibus.

Gloria tibi Domine
Fecundæ fructus virginis,
Qui ligni vitæ fructibus,
Beatum Fructum reficis.
Amen.

IN I. NOCTURNO.

Añā. Plantatus secus decursus
aquarum fructum suum
dedit Fructus in tempore suo.
Psalmi de Communi Confessoris non Pontificis.

Añā. Constitutus in monte
sancto Domini prædicavit præ-

ceptum ejus, & gloriam ejus.

Añā. Voce mea ad Dominum
clamavi, & exaudivit me de monte
sancto suo.

¶ Amavit eum Dominus,
& ornavit eum.

¶ Stolam gloriæ induit eum.

Lectioes primi Nocturni de libro Sapientiæ, cap. 4. Justus si morte, de Communi primo loco.

¶. i. Beatus vir, qui inventus est sine macula, & qui post aurum non abiit, nec speravit in pecuniæ thesauris. * Ideo stabilita sunt bona illius in Domino.

¶. Qui potuit transgredi, & non est transgressus, facere mala, & non fecit. Ideo stabilita sunt.

¶. ii. Fructum deduxit Dominus per vias rectas: & ostendit illi regnum Dei: & dedit illi scientiam sanctorum. * Et complevit labores illius.

¶. Magnificavit eum in conspectu gentium, & dedit illi coronam gloriæ. Et complevit.

¶. iii. Fructus germinavit sicut lilium: * Et florebit in æternum ante Dominum.

¶. Plantatus in domo Domini, in atris domus Dei nostri

tri. Et florebit. Gloria Patri. Et florebit.

IN II. NOCTURNO.

Añā. Mirificavit Dominus servum suum Fructum, & exaudivit eum clamantem ad se.

Psalm. Cum invocarem.

Añā. Admirabile est nomen tuum Domine, quia gloria, & honore coronasti servum tuum constituens eum super opera manuum tuarum.

Psalm. Dominè Dominus noster, &c.

Añā. Dedit mihi pennas columbæ, elongavi fugiens, & mansi in solitudine.

Psalm. Exaudi, Deus, orationem meam, & ne despexeris, &c. ut in Psalterio Feria 7. ad Matutinum.

¶. Os justi meditabitur sapientiam.

¶. Et lingua ejus loquetur judicium.

LECTIO IV.

Ex manuscriptis Ecclesiæ Segoviensis.

Fruetus civis Segoviensis, mundi fugiens illecebras, peccata, quibus implicata erat Hispania, perhorrescens, amplissimo patrimonio pauperibus distributo, in vastam eremum territorii septem publicis fecerit. Ubi à sæculi

curis abstractus angelicam vitam duxit, duobusque fratribus Valentino, & Engatia comitibus adhibitis, monasticam vitam mirificè excoluit. Vix dici potest, quæ & quanta sit loci asperitas, solum enim accipitribus pervia, juniperis referta, Oasim magnam, vel Lybiæ solitudines redolet. Ibi vigiliis, jejuniis, & orationibus intentus, pro suis, & totius populi peccatis assidue Dominum deprecabatur. Corporeque longa inedia, cilicio, & carneum in servitute spiritus redacto, in maximam coelestium pervenit contemplationem.

¶. Cum viderem iniquitatem, & contradictionem in civitate, elongavi fugiens, & mansi in solitudine: * Ut salvum me faceres à pusillanimitate spiritu, & tempestate.

¶. Dedisti mihi Domine donum in solitudine, & tabernaculum meum in terra salsuginis. Ut salvum me faceres.

LECTIO V.

Quibus, & aliis præclaris virtutibus actus, Deo dilectus, hominibus clarus, Saracenis fidei inimicis infensus esse cœpit, quos ille, zelo fidei accensus, à nefaria

Mahometi secta opere, & sermone avertere conabatur. At illi, universa jam australi Hispania vastata reliquas civitates, templa, ipsam religionem populabundi immenso eum occidendi flagrantis desiderio, ad pauperem ejus cellulam accesserunt. Ille autem divina fultus virtute, martyrii cupidissimus, illis obviam factus (Deo sic volente) non solum ictus impiorum evasit, sed rupis interruptione (quæ adhuc integra perseverat) elusit: jureque cum Propheta occinuit: Non timebo millia populi circumdantis me, quia Dominus susceptor meus.

ꝛ. Omnes gentes circuei-
runt me: * Et in nomine Do-
mini, quia ultus sum in eos.

ꝥ. Circumdederunt me sicut
apes in spinis. Et in nomine.

LECTIO VI.

Multis ergo pro Christo exactis laboribus, tandem plenus dierum provectæque ætatis, annum agens septuagesimum tertium, octavo Kalendas Novembris, anno salutis septingentesimo decimo quinto obdormivit in Domino. Cujus mors, quam plurimis est nobilitata miraculis. Multi enim à variis languoribus de-

tenti, ejus intercessione pristinam salutem adepti sunt. Inter quæ illud est mirabile, quod mulier, quæ devotionis ergà monachis Monasterii (quod ex cellula sancti viri munificentia regia erectum est) inserviebat, ob zelotypiam viri ex altissimo loco præcepta data, incolumis, & illasa evaserit, magnificans Deum, qui gloriosus est in sanctis suis. Unde factum est, ut recepta à Mauris inclitya civitas Segoviensis, & post multa temporum curricula, quasi jure postliminii in Cathedralem restituta sub Callisto Secundo, anno Domini millesimo centesimo vigesimo tertio eum titularem sibi asseriverit, de tantoque Patrono gloriaretur. Cujus auspiciis ingenita à Domino quotidie percipit beneficia, quem decet gloria, & imperium in sæcula sæculorum. Amen.